24.11.2017 г.

266-п
О внесении изменений в постановление администрации Балашовского муниципального района № 142- п от 02.06.2017г.  «Об утверждении муниципальной  программы «Повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в целях реализации Указов Президента Российской Федерации на территории Балашовского муниципального района в 2017 году»

В соответствии с указом президента РФ от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Саратовской области от 30.04.2013 № 219-п «Об утверждении регионального плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» на 2013 - 2018 годы», распоряжением Правительства Саратовской области от 26.03.2013 № 55-Пр «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры», администрация Балашовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района № 142-п от 02.06.2017г. «Об утверждении муниципальной  программы «Повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в целях реализации Указов Президента Российской Федерации на территории Балашовского муниципального района в 2017 году»:

1.1. Абзац 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
« - по муниципальным учреждениям образования – 1692,46 тыс. руб.,
        в том числе:

местный бюджет – 15,0 тыс. руб.;

областной бюджет (субсидия) – 1185,0  тыс. руб.;
внебюджетные средства (средства от деятельности, приносящий доход) – 492,46 тыс. руб.;»
1.2. Абзац 3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
« - по муниципальным учреждениям культуры -  38734,3 тыс. руб.,
в том числе:

местный бюджет – 55,0 тыс. руб.;

областной бюджет (субсидия)- 37345,3 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 1334,0 тыс. руб.- из средств полученных от реализации платных услуг учреждений образования в сфере культуры 192,0 тыс. руб., из средств полученных от реализации платных услуг учреждений культуры - 1142,0 тыс. руб.»
         2. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодежью администрации Балашовского муниципального района (Васильева Л.А.) опубликовать постановление в средствах массовой информации.

         3. Настоящее постановления вступает в силу с момента со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2017 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам, начальника управления образования                            Л.И. Рымашевскую.
Глава Балашовского

муниципального района                                                                 П.М. Петраков